
 

Comune di Brenzone sul Garda 

Provincia di Verona 

 
 
Prot. n. 8499 del 18/07/2025  
 

ORDINANZA N. 87 DEL 18/07/2025 

 

OGGETTO: 
ISITITUZIONE  DI DIVIETO DI TRANSITO PERMANENTE IN UN TRATTO DI VIA DEL SOLE EC-
CETTO ALCUNE CATEGORIE DI UTENTI E AUTORIZZATI. 

 
  
 VISTA la richiesta formulata dall’amministrazione comunale al settore Polizia Locale, finalizzata a 
trovare una soluzione che limiti per motivi di sicurezza il transito in Via del Sole. 

 

CONSIDERATO che negli ultimi anni Via del Sole è risultata pericolosa, particolarmente per gli utenti 
che la percorrono con motocicli e ciclomotori e si sono registrati numerosi sinistri stradali anche 
gravi. 

 
RITENUTO di dover procedere, limitando il transito veicolare nel tratto di Via Del Sole che va dal 
tornante n. 17 fino a raggiungere il Via Prada n. 73, permettendo il transito in tale tratto solo ad 
alcune categorie di utenti, con precisione: 

1. Veicoli di soccorso e delle forze di Polizia art. 12 Codice della Strada; 
2. Veicoli di proprietà del Comune di Brenzone sul Garda; 
3. Veicoli di proprietà di Poste Italiane S.p.a.  
4. Veicoli utilizzati per servizi funebri; 
5. Residenti nel territorio di Brenzone sul Garda; 
6. Proprietari anche non residenti di immobili e terreni nel territorio di Brenzone sul Garda; 
7. Clienti di strutture ricettive classificate e non classificate del territorio di Brenzone sul Garda in grado di dimostrare 

un titolo valido (prenotazione, card/guest card alberghiere, altri titoli utili) 
8. Veicoli autorizzati dal Comando di Polizia Locale di Brenzone sul Garda per comprovate necessità. 
9. Velocipedi; 

 
VISTI gli art. 6 e 7 del C.d.S. 

ORDINA 
 

DAL GIORNO 20 luglio 2025  

L’istituzione del divieto di transito permanente nel tratto di Via Del Sole che dal tornante 17 fino a 
Via Prada n. 73, eccetto autorizzati a bordo di veicolo idoneo al transito e non in contrasto con i 
divieti già presenti: 
Elenco autorizzati: 

1. Veicoli di soccorso e delle forze di Polizia art. 12 Codice della Strada; 
2. Veicoli di proprietà del Comune di Brenzone sul Garda; 
3. Veicoli di proprietà di Poste Italiane S.p.a. 
4. Veicoli utilizzati per servizi funebri; 
5. Residenti nel territorio di Brenzone sul Garda; 
6. Proprietari anche non residenti di immobili e terreni nel territorio di Brenzone sul Garda; 
7. Clienti di strutture ricettive classificate e non classificate con sede nel territorio di Brenzone sul Garda 

in grado di dimostrare un titolo valido (prenotazione, card alberghiere, altri titoli utili); 



8. Veicoli autorizzati dal Comando di Polizia Locale di Brenzone sul Garda per comprovate necessità. 
9. Velocipedi; 

 
La presente ordinanza non sostituisce il provvedimento che vieta il transito a determinate categorie 
di veicoli e tale divieto vale anche per gli autorizzati con il presente provvedimento. 
 

DISPONE 
che la presente venga resa nota alla Cittadinanza e che copia di tale Ordinanza venga trasmessa, 
all’UTC del Comune di Brenzone s/Garda, alla Polizia Locale per l’esecuzione, alla locale Stazione 
dei Carabinieri, ai Comuni Confinanti, alla Provincia di Verona e pubblicata sull’Albo Pretorio on-line 
del Comune di Brenzone s/Garda per 15 gg. Consecutivi. 
 
  
 

Il Responsabile del Settore    
 Dott. Domenico Laporta      

 


		2025-07-19T06:16:20+0000
	LAPORTA DOMENICO




